

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:



Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказом Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 367/пр, 403/пр, от 14.09.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Капитальный ремонт здания ГОКУ СКШ №27 г. Братска (ремонт кровли и фасада) адрес: Иркутская область, г. Братск, ул. Комсомольская, 10Г

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС 02-01-01

Капитальный ремонт фасада здания и сопутствующие работы

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание рабочая документация 72-19/ПР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 квартал 2022 г.

Сметная стоимость	<u>7507,90</u>	<u>(416,89)</u> тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	<u>6133,90</u>	<u>(340,59)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>2012,37</u>	<u>(53,52)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>6000,84</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>69,10</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт фасада (листы 6 - 8)											
Устройство лесов											
1	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Объем=1800,8 / 100	100 м2			18,008					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					375,84	1,15	7 783,35	37,6	292 654,00
		2 ЭМ					4,60	1,25	103,55		
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25	18,23	37,6	685,00
		4 М					343,22		6 180,71		
		ЗТ	чел.-ч	43,5	1,15	900,8502					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	1,5757					
		Итого по расценке					723,66		14 067,61		
		ФОТ							7 801,58		293 339,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111	0,9	99,9			7 793,78		293 046,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			4 575,63		172 043,00
		Всего по позиции							26 437,02		
Демонтажные работы											
2	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Объем=69,2 / 100	100 м			0,692					
		1 ОТ					70,98		49,12	37,6	1 847,00
		2 ЭМ					0,20		0,14		
		ЗТ	чел.-ч	9,1		6,2972					
		Итого по расценке					71,18		49,26		
		ФОТ							49,12		1 847,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	91		91			44,70		1 681,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			22,60		850,00
		Всего по позиции							116,56		
3	ФЕРр58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей		100 м		1,05					
		Объем=105 / 100									
		1 ОТ					88,54		92,97	37,6	3 496,00
		ЗТ	чел.-ч	11,04		11,592					
		Итого по расценке					88,54		92,97		
		ФОТ							92,97		3 496,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	91		91			84,60		3 181,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			42,77		1 608,00
		Всего по позиции							220,34		
4	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных		100 м2		16,0995					
		Объем=(1403,8+197,1+9,05) / 100									
		1 ОТ					178,00		2 865,71	37,6	107 751,00
		ЗТ	чел.-ч	22,82		367,39059					
		Итого по расценке					178,00		2 865,71		
		ФОТ							2 865,71		107 751,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	104		104			2 980,34		112 061,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			1 690,77		63 573,00
		Всего по позиции							7 536,82		
Ремонт отделки фасада											
5	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен		100 м2		16,0995					
		Объем=(1403,8+197,1+9,05) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					44,73	1,15	828,15	37,6	31 138,00
		2 ЭМ					0,97	1,25	19,52		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	5,23	37,6	197,00
		4 М					0,18		2,90		
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	86,0920763					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,4024875					
		Итого по расценке					45,88		850,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							833,38		31 335,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	101	0,9	90,9			757,54		28 484,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			347,10		13 051,00	
		Всего по позиции							1 955,21			
6	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 (Отделочные работы) Объем=0,2093*1000	л			209,3		9,14	1 913,00			
		Всего по позиции							1 913,00			
7	ФЕР15-02-005-01	Высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором по камню: стен гладких Объем=1403,8 / 100	100 м2			14,038						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						1 418,56	1,15	22 900,81	37,6	861 070,00
		2 ЭМ						60,18	1,25	1 056,01		
		3 в т.ч. ОТм						21,38	1,25	375,17	37,6	14 106,00
		4 М						1 184,73		16 631,24		
		ЗТ	чел.-ч	143	1,15	2308,5491						
		ЗТм	чел.-ч	2,4	1,25	42,114						
		Итого по расценке						2 663,47		40 588,06		
		ФОТ								23 275,98		875 176,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	101	0,9	90,9			21 157,87		795 535,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			9 694,45		364 511,00	
		Всего по позиции							71 440,38			
8	ФССЦ-01.7.08.05-0001	Добавка "Суперпластификатор С-3" (Отделочные работы) Объем=2,8*30,88	кг			86,464		18,63	1 610,82			
		Всего по позиции							1 610,82			
9	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=(1403,8+197,1+9,05) / 100	100 м2			16,0995						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					44,73	1,15	828,15	37,6	31 138,00
		2 ЭМ					0,97	1,25	19,52		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	5,23	37,6	197,00
		4 М					0,18		2,90		
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	86,0920763					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,4024875					
		Итого по расценке					45,88		850,57		
		ФОТ							833,38		31 335,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	101	0,9	90,9			757,54		28 484,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			347,10		13 051,00
		Всего по позиции							1 955,21		
10	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			209,3		9,14	1 913,00		
		(Отделочные работы)									
		Объем=0,2093*1000									
		Всего по позиции							1 913,00		
11	ФЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2			16,0995					
		Объем=(1403,8+197,1+9,05) / 100									
		1 ОТ					636,48		10 247,01	37,6	385 288,00
		2 ЭМ					8,71		140,23		
		3 в т.ч. ОТм					1,51		24,31	37,6	914,00
		4 М					3 290,44		52 974,44		
		ЗТ	чел.-ч	81,6		1313,7192					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		2,092935					
		Итого по расценке					3 935,63		63 361,68		
		ФОТ							10 271,32		386 202,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9 244,19		347 582,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			4 519,38		169 929,00
		Всего по позиции							77 125,25		
12	ФССЦ-04.3.02.08-0016	Штукатурка полимерная декоративная CERESIT СТ 64 "короед", зерно 2 мм (цветная)	кг			4346,73		11,06	48 074,83		
		(Отделочные работы)									
		Объем=2,7*1609,9									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										48 074,83	
Устройство карнизов и отливов оконных											
13	ФЕР12-01-008-02	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): без водосточных труб(установка оконных отливов)	100 м2				18,008				
		Объем=1800,8 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					41,80	1,15	865,64	37,6	32 548,00
		2 ЭМ					0,66	1,25	14,86		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	2,70	37,6	102,00
		4 М					269,47		4 852,62		
		ЗТ	чел.-ч	4,9	1,15	101,47508					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,2251					
		Итого по расценке					311,93		5 733,12		
		ФОТ							868,34		32 650,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			859,66		32 324,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			420,71		15 819,00
Всего по позиции										7 013,49	
14	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (обшивка карнизов)	100 м2				1,179				
		Объем=117,9 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					829,12	1,15	1 124,16	37,6	42 268,00
		2 ЭМ					21,88	1,25	32,25		
		3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	5,17	37,6	194,00
		4 М					6 516,18		7 682,58		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	131,78862					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,3979125					
		Итого по расценке					7 367,18		8 838,99		
		ФОТ							1 129,33		42 462,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			1 118,04		42 037,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			547,16		20 573,00
		Всего по позиции							10 504,19		
		Итого по разделу 1 Ремонт фасада (листы 6 - 8)							257 816,12		
Раздел 2. Устройство пандуса (лист 9)											
15	ФЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 Объем=1 / 100		100 м3					0,01		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 411,80	1,15	16,24	37,6	611,00
		ЗТ	чел.-ч	181	1,15	2,0815					
		Итого по расценке					1 411,80		16,24		
		ФОТ							16,24		611,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	90	0,9	81			13,15		495,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			5,52		208,00
		Всего по позиции							34,91		
16	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=1 / 100		100 м3					0,01		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 053,00	1,15	12,11	37,6	455,00
		2 ЭМ					1 566,06	1,25	19,58		
		3 в т.ч. ОТм					244,39	1,25	3,05	37,6	115,00
		4 М					909,27		9,09		
		ЗТ	чел.-ч	135	1,15	1,5525					
		ЗТм	чел.-ч	18,12	1,25	0,2265					
		Итого по расценке					3 528,33		40,78		
		ФОТ							15,16		570,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103	0,9	92,7			14,05		528,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			7,47		281,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										62,30	
17	ФССЦ-04.1.02.01-0006	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В15 (М200) (Кровли)	м3			1,02	490,00				499,80
Всего по позиции										499,80	
18	ФЕР06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг Объем=(110,3+23,4)/1000	т			0,1337					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					526,06	1,15	80,88	37,6	3 041,00
		2 ЭМ					28,64	1,25	4,79		
		3 в т.ч. ОТм					4,09	1,25	0,68	37,6	26,00
		ЗТ	чел.-ч	58	1,15	8,91779					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,25	0,0551513					
Итого по расценке							554,70		85,67		
ФОТ									81,56		3 067,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103	0,9	92,7			75,61		2 843,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			40,21		1 512,00
Всего по позиции										201,49	
19	ФССЦ-08.3.04.02-0078	Сталь круглая и квадратная, марка: СтЗпс размером 60х60 мм (применительно для профильной трубы 70х70х3; с учетом 5% на раскрой)	т			0,115815	5 209,02				603,28
(Кровли)											
Объем=110,3*1,05/1000											
Всего по позиции										603,28	
20	ФССЦ-08.4.03.03-0032	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм	т			0,02457	7 997,23				196,49
(Кровли)											
Объем=23,4*1,05/1000											
Всего по позиции										196,49	
21	ФЕР09-03-030-01	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали	т			0,7571					
Объем=(311,8+48,5+183,6+213,2)/1000											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					329,56	1,15	286,94	37,6	10 789,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					581,74	1,25	550,54		
		3 в т.ч. ОТм					59,50	1,25	56,31	37,6	2 117,00
		4 М					88,49		67,00		
		ЗТ	чел.-ч	35,9	1,15	31,2568735					
		ЗТм	чел.-ч	4,42	1,25	4,1829775					
		Итого по расценке					999,79		904,48		
		ФОТ							343,25		12 906,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			290,39		10 918,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			180,89		6 801,00
		Всего по позиции							1 375,76		
22	ФССЦ-07.2.07.13-0161	Площадки просадочные, мостики, кронштейны, маршевые лестницы, пожарные щиты переходных площадок, ограждений (Кровли)	т			0,7571	11 879,76		8 994,17		
		Объем=(311,8+48,5+183,6+213,2)/1000									
		Всего по позиции							8 994,17		
23	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2			0,507					
		Объем=50,7 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					56,55	1,15	32,97	37,6	1 240,00
		2 ЭМ					9,22	1,25	5,84		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,14	37,6	5,00
		4 М					152,04		77,08		
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	3,0959955					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,012675					
		Итого по расценке					217,81		115,89		
		ФОТ							33,11		1 245,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95	0,9	85,5			28,31		1 064,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			14,35		540,00
		Всего по позиции							158,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=50,7 / 100	100 м2			0,507					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					19,32	1,15	11,26	37,6	423,00
		2 ЭМ					6,01	1,25	3,81		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,14	37,6	5,00
		4 М					138,16		70,05		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	1,2418965					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,012675					
		Итого по расценке					163,49		85,12		
		ФОТ							11,40		428,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95	0,9	85,5			9,75		366,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			4,94		186,00
		Всего по позиции							99,81		
		Итого по разделу 2 Устройство пандуса (лист 9)							12 226,56		
Раздел 3. Ремонт крылец центрального и запасных входов (лист 10)											
Устройство навесов											
25	ФЕРр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича Объем=(8+6*2) / 100	100 отверстий			0,2					
		1 ОТ					45,72		9,14	37,6	344,00
		ЗТ	чел.-ч	5,36		1,072					
		Итого по расценке					45,72		9,14		
		ФОТ							9,14		344,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	93		93			8,50		320,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			4,02		151,00
		Всего по позиции							21,66		
26	ФССЦ-01.7.15.02-0043	Болты анкерные с гайкой, диаметр 16 мм, длина 150 мм (применительно для анкеров 12x150мм) (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) Объем=20 / 100	100 шт			0,2	643,00		128,60		
		Всего по позиции							128,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м Объем=(83,0+104,4)/1000	т			0,1874					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					345,67	1,15	74,50	37,6	2 801,00
		2 ЭМ					473,47	1,25	110,91		
		3 в т.ч. ОТм					53,96	1,25	12,64	37,6	475,00
		4 М					232,33		43,54		
		ЗТ	чел.-ч	39,55	1,15	8,5234205					
		ЗТм	чел.-ч	4,01	1,25	0,9393425					
		Итого по расценке					1 051,47		228,95		
		ФОТ							87,14		3 276,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			73,72		2 771,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			45,92		1 726,00
		Всего по позиции							348,59		
28	ФССЦ-08.3.04.02-0075	Сталь круглая и квадратная, марка: СтЗпс размером 40х40 мм (с учетом 5% на раскрой) (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) Объем=(83,0+104,4)*1,05/1000	т			0,19677	5 209,02				1 024,98
		Всего по позиции									1 024,98
29	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(5,7+14,6) / 100	100 м2			0,203					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					56,55	1,15	13,20	37,6	496,00
		2 ЭМ					9,22	1,25	2,34		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,06	37,6	2,00
		4 М					152,04		30,86		
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	1,2396195					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,005075					
		Итого по расценке					217,81		46,40		
		ФОТ							13,26		498,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95	0,9	85,5			11,34		426,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			5,75		216,00
		Всего по позиции							63,49		
30	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=(5,7+14,6) / 100	100 м2			0,203					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					19,32	1,15	4,51	37,6	170,00
		2 ЭМ					6,01	1,25	1,53		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,06	37,6	2,00
		4 М					138,16		28,05		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,4972485					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,005075					
		Итого по расценке					163,49		34,09		
		ФОТ							4,57		172,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95	0,9	85,5			3,91		147,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			1,98		75,00
		Всего по позиции							39,98		
31	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Объем=(10,4+11,0+7,8) / 100	100 м2			0,292					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					283,18	1,15	95,09	37,6	3 575,00
		2 ЭМ					28,03	1,25	10,23		
		3 в т.ч. ОТм					4,04	1,25	1,47	37,6	55,00
		4 М					57,28		16,73		
		ЗТ	чел.-ч	32,4	1,15	10,87992					
		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	0,1168					
		Итого по расценке					368,49		122,05		
		ФОТ							96,56		3 630,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			95,59		3 594,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			46,78		1 759,00	
		Всего по позиции							264,42			
32	ФССЦ-08.3.09.04-0045	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,7 (с учетом 5% на раскрой)	м2			30,66		79,64			2 441,76	
		(Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) Объем=(10,4+11,0+7,8)*1,05										
		Всего по позиции									2 441,76	
Ремонт ступеней и площадок												
33	ФЕР15-01-043-01	Облицовка лестничных площадок и маршей керамогранитными плитами Объем=(7,4+3,2) / 100	100 м2			0,106						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						2 677,35	1,15	326,37	37,6	12 272,00
		ЗТ	чел.-ч	241,42	1,15	29,429098						
		Итого по расценке						2 677,35		326,37		
		ФОТ								326,37		12 272,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	101	0,9	90,9				296,67		11 155,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				135,93		5 111,00
		Всего по позиции								758,97		
34	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) Объем=(7,4+3,2)*3/1000	т			0,0318		4 316,00			137,25	
		Всего по позиции									137,25	
35	ФССЦ-06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х9 мм (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) Объем=7,4+3,2	м2			10,6		140,45			1 488,77	
		Всего по позиции									1 488,77	
36	ФЕР15-01-045-01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм Объем=(0,402*0,3*(50+15)+0,402*0,096*(100+30)) / 100	100 м2			0,12856						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						3 471,60	1,15	513,26	37,6	19 299,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					72,85	1,25	11,71		
		3 в т.ч. ОТм					24,86	1,25	4,00	37,6	150,00
		4 М					137,87		17,72		
		ЗТ	чел.-ч	378,17	1,15	55,9101655					
		ЗТм	чел.-ч	2,29	1,25	0,368003					
		Итого по расценке					3 682,32		542,69		
		ФОТ							517,26		19 449,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	101	0,9	90,9			470,19		17 679,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			215,44		8 101,00
		Всего по позиции							1 228,32		
37	ФССЦ-06.2.05.05-0032	Ступени керамогранитные с насечками, размер 400х400х9 мм (Отделочные работы)	м2			13,11312	93,05		1 220,18		
		Всего по позиции							1 220,18		
38	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) (Отделочные работы)	т			0,154272	4 316,00		665,84		
		Всего по позиции							665,84		
Итого по разделу 3 Ремонт крылец центрального и запасных входов (лист 10)									9 832,81		
Раздел 4. Замена отмостки (лист 11)											
Демонтажные работы											
39	ФЕРр68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3			0,1584					
		Объем=15,84 / 100									
		1 ОТ					400,46		63,43	37,6	2 385,00
		2 ЭМ					1 148,79		181,97		
		3 в т.ч. ОТм					144,86		22,95	37,6	863,00
		ЗТ	чел.-ч	49,5		7,8408					
		ЗТм	чел.-ч	10,73		1,699632					
		Итого по расценке					1 549,25		245,40		
		ФОТ							86,38		3 248,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			88,97		3 345,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			46,65		1 754,00
		Всего по позиции							381,02		
Монтажные работы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3			0,158					
		Объем=15,8 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15	20,98	37,6	789,00
		2 ЭМ					3 357,76	1,25	663,16		
		3 в т.ч. ОТм					181,59	1,25	35,86	37,6	1 348,00
		4 М					17,08		2,70		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,61648					
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,25	2,924975					
		Итого по расценке					3 490,33		686,84		
		ФОТ							56,84		2 137,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021),	НР Автомобильные дороги	%	148	0,9	133,2			75,71		2 846,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21,	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			45,90		1 726,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							808,45		
41	ФССЦ-02.2.04.03-0001	Смесь песчано-гравийно-щебеночная обогащенная с содержанием гравия и щебня из гравия-не менее 8%	м3			19,276		60,12			1 158,87
		(Благоустройство (ремонтно-строительные))									
		Объем=15,8*1,22									
		Всего по позиции									1 158,87
42	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (применительно для устройства бетонной отмостки)	100 м3			0,158					
		Объем=15,8 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 053,00	1,15	191,33	37,6	7 194,00
		2 ЭМ					1 566,06	1,25	309,30		
		3 в т.ч. ОТм					244,39	1,25	48,27	37,6	1 815,00
		4 М					909,27		143,66		
		ЗТ	чел.-ч	135	1,15	24,5295					
		ЗТм	чел.-ч	18,12	1,25	3,5787					
		Итого по расценке					3 528,33		644,29		
		ФОТ							239,60		9 009,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103	0,9	92,7			222,11		8 351,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			118,12		4 441,00	
		Всего по позиции							984,52			
43	ФССЦ-04.1.02.01-0003	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В7,5 (М100) (Благоустройство (ремонтно-строительные))	м3			16,12			466,97		7 527,56	
		Всего по позиции							7 527,56			
		Итого по разделу 4 Замена отмостки (лист 11)							10 860,42			
Раздел 5. Засыпка разрушенных приямков (лист 11)												
44	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3			0,48						
		1 ОТ						119,53	57,37	37,6	2 157,00	
		2 ЭМ						2,13	1,02			
		4 М						124,75	59,88			
		ЗТ	чел.-ч	14,63		7,0224						
		Итого по расценке						246,41	118,27			
		ФОТ							57,37		2 157,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	104		104			59,66		2 243,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			33,85		1 273,00	
		Всего по позиции							211,78			
45	ФССЦ-06.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 200 (Благоустройство (ремонтно-строительные))	1000 шт			0,192			2 088,24		400,94	
		Всего по позиции							400,94			
46	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=6,44 / 100	100 м3			0,0644						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						663,75	1,15	49,16	37,6	1 848,00
		ЗТ	чел.-ч	88,5	1,15	6,55431						
		Итого по расценке						663,75	49,16			
		ФОТ							49,16		1 848,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	90	0,9	81			39,82		1 497,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			16,71		628,00
		Всего по позиции							105,69		
47	ФССЦ-02.2.04.03-0001	Смесь песчано-гравийно-щебеночная обогащенная с содержанием гравия и щебня из гравия-не менее 8%	м3			6,44		60,12			387,17
		(Благоустройство (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции									387,17
		Итого по разделу 5 Засыпка разрушенных приямков (лист 11)									1 105,58
Раздел 6. Ремонт оконных блоков (листы 12 - 13)											
48	ФЕРр62-9-18	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с люлек с расчисткой старой краски более 35% (применительно для окраски с лесов)	100 м2			2,29968					
		Объем=(383,28*1,2/2) / 100									
		1 ОТ						1 416,96	3 258,55	37,6	122 521,00
		2 ЭМ						347,32	798,72		
		3 в т.ч. ОТм						0,70	1,61	37,6	61,00
		4 М						416,90	958,74		
		ЗТ	чел.-ч	164		377,14752					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,1379808					
		Итого по расценке						2 181,18	5 016,01		
		ФОТ							3 260,16		122 582,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			2 966,75		111 550,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 499,67		56 388,00
		Всего по позиции							9 482,43		
49	ФССЦ-14.4.02.08-1000	Краска однокомпонентная полиуретановая	кг			53,1		62,32			3 309,19
		(Благоустройство (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,0531*1000									
		Всего по позиции									3 309,19
		Итого по разделу 6 Ремонт оконных блоков (листы 12 - 13)									12 791,62
Раздел 7. Установка оконных решеток (лист 15)											
		Итого по разделу 7 Установка оконных решеток (лист 15)									
Раздел 8. Замена входных дверей (лист 14)											
Демонтажные работы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=21,78 / 100	100 м2			0,2178					
		1 ОТ					737,40		160,61	37,6	6 039,00
		2 ЭМ					241,95		52,70		
		3 в т.ч. ОТм					104,49		22,76	37,6	856,00
		ЗТ	чел.-ч	91,15		19,85247					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		1,685772					
		Итого по расценке					979,35		213,31		
		ФОТ							183,37		6 895,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	92		92			168,70		6 343,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			95,35		3 585,00
		Всего по позиции							477,36		
Установка дверных блоков											
57	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=2,3*1,4*3+2,1*0,9*2+2,1*0,8*4	м2			20,16					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					23,81	1,15	552,01	37,6	20 756,00
		2 ЭМ					14,41	1,25	363,13		
		3 в т.ч. ОТм					1,97	1,25	49,64	37,6	1 866,00
		4 М					25,72		518,52		
		ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	55,6416					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	4,284					
		Итого по расценке					63,94		1 433,66		
		ФОТ							601,65		22 622,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			509,00		19 138,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			317,07		11 922,00
		Всего по позиции							2 259,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2 (применительно для ДСН Дл, Оп Прг Н П2пс УЗ 2300x1400, 2100x900, 2100x800) (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) Объем=2,3*1,4*3+2,1*0,9*2+2,1*0,8*4	м2			20,16	1 465,11		29 536,62		
		Всего по позиции							29 536,62		
59	ФССЦ-01.7.04.07-0001	Комплект скобяных изделий для блоков двупольных входных дверей в здание (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	компл			3	94,68		284,04		
		Всего по позиции							284,04		
60	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект скобяных изделий для прочих однопольных дверей (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) Объем=2+4	компл			6	94,68		568,08		
		Всего по позиции							568,08		
61	ФССЦ-01.7.04.03-0001	Задвижка накладная (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	шт			9	10,70		96,30		
		Всего по позиции							96,30		
Отделка откосов											
62	ГЭСН15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен Объем=24,1 / 100	100 м2			0,241					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		ЗТ	чел.-ч	65	1,15	18,01475					
		ЗТм	чел.-ч	5,32	1,25	1,60265					
		Итого по расценке									
		ФОТ									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	101	0,9	90,9					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							0,00		
63	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=24,1 / 100	100 м2			0,241					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					380,71	1,15	105,51	37,6	3 967,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					10,41	1,25	3,14		
		3 в т.ч. ОТм					1,97	1,25	0,59	37,6	22,00
		4 М					642,56		154,86		
		ЗТ	чел.-ч	43,56	1,15	12,072654					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,0512125					
		Итого по расценке					1 033,68		263,51		
		ФОТ							106,10		3 989,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	101	0,9	90,9			96,44		3 626,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			44,19		1 661,00
		Всего по позиции							404,14		
64	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг			4,8	13,08		62,78		
		(Отделочные работы) Объем=0,0048*1000									
		Всего по позиции							62,78		
65	ФССЦ-14.3.02.01-0001	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы	т			0,0072	22 130,00		159,34		
		(Отделочные работы)									
		Всего по позиции							159,34		
Итого по разделу 8 Замена входных дверей (лист 14)									33 848,39		
Раздел 9. Вывоз строительного мусора (лист 9)											
66	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			76,976	3,28		252,48		
		Объем=(57,96+38,02+0,24)*0,8									
		Всего по позиции							252,48		
67	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			19,244	42,98		827,11		
		Объем=(57,96+38,02+0,24)*0,2									
		Всего по позиции							827,11		
68	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза			96,22	8,58	1,25	1 031,96		
		Объем=57,96+38,02+0,24									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									1 031,96		
Итого по разделу 9 Вывоз строительного мусора (лист 9)									2 111,55		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							265 042,07		3 293 189,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							53 520,49		2 012 370,00
		Эксплуатация машин							6 592,05		79 932,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							696,27		26 178,00
		Материалы							204 929,53		1 200 887,00
		Строительные работы							340 593,05		6 133 902,00
		Строительные работы							338 481,50		6 107 064,00
		в том числе:									
		оплата труда							53 520,49		2 012 370,00
1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.03.2022 г. №8139-ИФ/09		эксплуатация машин и механизмов							4 480,50	11,85	53 094,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							696,27		26 178,00
1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.03.2022 г. №8139-ИФ/09		материалы							204 929,53	5,86	1 200 887,00
		накладные расходы							50 416,60		1 895 660,00
		сметная прибыль							25 134,38		945 053,00
1 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.03.2022 г. №8139-ИФ/09		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 079,59	11,85	12 793,00
1 кв 2022 (ПГ1), Прил. 3 к письму Минстроя России от 02.03.2022 г. №8139-ИФ/09		Дополнительная перевозка (Автомобили-самосвалы)							1 031,96	13,61	14 045,00
		Итого ФОТ (справочно)							54 216,76		2 038 548,00
		Итого накладные расходы (справочно)							50 416,60		1 895 660,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							25 134,38		945 053,00
		НЗ 2%							6 811,86		122 678,00
		Итого с непредвиденными							347 404,91		6 256 580,00
		НДС 20%							69 480,98		1 251 316,00
		ВСЕГО по смете							416 885,89		7 507 896,00

Составил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____